
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 – 3444 – Poz. 868

868

UCHWAŁA Nr XLV/356/2009 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji otrzymanych z budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego przez 
niepubliczne szkoły i placówki oraz trybu i kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) 
oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami) Rada Powiatu Gnieźnień-
skiego uchwala, co następuje:

§1. Dotacje z budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego, 
zwane dalej „dotacją” przysługują:

1. niepublicznym szkołom podstawowym specjal-
nym i gimnazjom specjalnym oraz szkołom ponad-
gimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, w 
tym z oddziałami integracyjnymi, w których realizo-
wany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,

2. placówkom niepublicznym, o których mowa w 
art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 o 
systemie oświaty, zwanej dalej ustawą,

3. niepublicznym szkołom podstawowym specjal-
nym i gimnazjom specjalnym oraz szkołom ponad-
gimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, 
niewymienionych w §1 pkt 1 niniejszej uchwały.

§2.1. Szkoły i placówki, o których mowa w §1 
pkt 1 i 2 niniejszej uchwały otrzymują dotację na 
każdego ucznia w wysokości równej kwocie prze-
widywanej na jednego ucznia danego typu i rodzaju 
szkoły lub placówki w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Powiat Gnieźnieński.

2. Szkoły, o których mowa w §1 pkt 3 niniej-
szej uchwały otrzymują dotację w wysokości 50% 
ustalonych w budżecie Powiatu wydatków bieżą-
cych ponoszonych w szkołach tego samego typu i 
rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. W przy-
padku braku na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą 
do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące 
ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie 
szkoły publicznej danego typu lub rodzaju.

§3. Warunkiem udzielenia dotacji jest podanie na 
piśmie przez osobę prowadzącą szkołę Zarządowi 
Powiatu Gnieźnieńskiego w Biurze Podawczym Sta-
rostwa Powiatowego informacji w sprawie plano-
wanej liczby uczniów nie później niż do 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

§4. Dotacji udziela się na wniosek o udzielenie do-
tacji na dany rok budżetowy, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§5.1. Osoba prowadząca zobowiązana jest do:
1) składania w Biurze Podawczym Starostwa Po-

wiatowego Gnieźnie w terminie do 5 każdego 
miesiąca informacji o rzeczywistej liczbie ucz-
niów na pierwszy dzień każdego miesiąca zgod-
nie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 
pod rygorem nie przyznania części dotacji za 
dany okres,

2) składania w Biurze Podawczym Starostwa Po-
wiatowego w Gnieźnie w terminie do dnia 28 
grudnia, rocznego rozliczenia z otrzymanych 
dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym za-
łącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

3) prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji fi-
nansowo – księgowej i dokumentacji zawiera-
jącej informacje o liczbie uczniów,

4) zgłaszania w ciągu 14 dni zmian danych zawar-
tych we wniosku o udzielenie dotacji.

2. Roczne rozliczenie z otrzymanej dotacji, o któ-
rym mowa w §5 ust.1 pkt 2, podlega zatwierdzeniu 
przez Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego w terminie 
do dnia 15 lutego następnego roku kalendarzowe-
go.

§6. Dotacje przekazywane są w 12 częściach w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na ra-
chunek bankowy szkoły. W miesiącu grudniu dota-
cja będzie przekazana do 15 grudnia.

§7.1. Do czasu przekazania przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej informacji o podziale części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Gnieź-
nieńskiego na dany rok budżetowy części dotacji 
obliczane są na podstawie danych obowiązujących 
w roku poprzedzającym rok udzielenia dotacji.

2. Wyrównanie kwoty dotacji uwzględnione jest 
w częściach dotacji przyznawanych w okresach 
miesięcznych przypadających po dacie określonej w 
ust.1.

§8. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie 
realizacji zadań szkoły w zakresie kształcenia, wy-
chowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej i 
mogą być wykorzystywane wyłącznie na pokrycie 
wydatków bieżących szkoły.

§9. Części dotacji, o których mowa w §6, będą 
przekazywane w wysokości określonej w §2 z 
uwzględnieniem rzeczywistej liczby uczniów wyka-
zanej przez osobę prowadzącą w informacji, o któ-
rej mowa w §5 ust. 1 pkt 1.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 – 3445 – Poz. 868

§10.1. Wyznaczony przez Zarząd Powiatu Gnieź-
nieńskiego przedstawiciel ma prawo do kontroli do-
kumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumenta-
cji przebiegu nauczania dotowanej szkoły i placówki 
niepublicznej.

2. Kontrola realizacji przyznanej dotacji przepro-
wadzana jest przez pracownika Starostwa Powiato-
wego na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
Gnieźnieńskiego.

3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kon-
troli, mają prawo wstępu do szkół i przetwarza-
nia danych osobowych uczniów i słuchaczy tych 
szkół.

4. Kontroli dokonuje się pod względem stanu rea-
lizacji zadania oraz zgodności wydatkowania dotacji 
z celem, na który została przyznana.

5. Protokół z przeprowadzonej kontroli otrzymuje 
osoba prowadząca i Zarząd Powiatu Gnieźnieńskie-
go.

6. W ciągu 14 dni od dnia otrzymania protokołu 
osobie prowadzącej przysługuje prawo wniesienia 
zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole.

7. Ustalenia Zarządu dokonane po rozpatrzeniu 
zastrzeżeń są ostateczne w administracyjnym toku 
instancji.

§11.1. Zwrotowi do budżetu Powiatu podlega do-
tacja:

1) pobrana w nadmiernej wysokości lub na pod-
stawie nieprawdziwych danych,

2) niewykorzystana – nierozliczona dowodem po-
niesienia wydatków bieżących,

3) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem- 
określonym w §8 niniejszej uchwały.

2. Zwrot dotacji, o której mowa w pkt 1, następu-
je w terminie 14 dni od dnia wykazania nieprawid-
łowości wraz z odsetkami w wysokości określonej 
jak dla zaległości podatkowych licząc od dnia jej 
przekazania.

3. W przypadku gdyby zwrot dotacji, o której 
mowa w ust. 1 nie nastąpił w terminie określonym 
w ust. 2, tryb windykacji dotacji i odsetek określają 
odrębne przepisy.

§12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Gnieźnieńskiego.

§13. Traci moc uchwała nr XXXI/260/2005 Rady 
Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 30 listopada 2005 
roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
podmiotom prowadzącym niepubliczne szkoły i pla-
cówki oświatowe.

§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010.

Przewodnicząca Rady Powiatu
(-) Danuta Winiarska



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 – 3446 – Poz. 868



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 – 3447 – Poz. 868



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 – 3448 – Poz. 868


